

## MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

*Arts du spectacle vivant*

Mairie de Barbazan Debat

65690 BARBAZAN-DEBAT

Exercice clos le : 30 septembre 2024

APE : 9001Z

SIRET : 87830513500013

ACL EXPERTISE  
17 PROMENADE DU PRADEAU

65000 TARBES

Tél : 0562935000

E-mail : [accueil@aclexpertise.com](mailto:accueil@aclexpertise.com)

Fax : 0562931933

# SOMMAIRE

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

COMPTES ANNUELS	3
Compte rendu	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
ANNEXE COMPTABLE	9
DETAILS DES COMPTES	24
Bilan Actif détaillé	25
Bilan Passif détaillé	26
Compte de Résultat détaillé	27
ETATS DE GESTION	30
Solde Intermédiaire de Gestion	31
Tableau de financement	32

## COMPTES ANNUELS

# COMPTE RENDU

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO  
Pour l'exercice du 01/10/2023 au 30/09/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 20/12/2022, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	1 011 399 €
Résultat net comptable	-48 164 €
Total du bilan	201 793 €

Fait à Tarbes,  
Le 20/12/2024.  
Bertrand DULON,  
Expert-comptable.

# BILAN ACTIF

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

ACTIF	Exercice du 01/10/2023 au 30/09/2024			01/10/2022 au 30/09/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.	6 536	1 674	4 862	8 553
Autres	500	63	437	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	7 036	1 737	5 300	8 553
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	70 680		70 680	70 000
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	90 665		90 665	125 740
Valeurs mobilières de placement	41		41	40
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	34 010		34 010	40 101
Charges constatées d'avance	1 097		1 097	1 135
TOTAL (II)	196 493		196 493	237 016
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	203 529	1 737	201 793	245 570

# BILAN PASSIF

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

PASSIF	Du 01/10/2023 au 30/09/2024	Du 01/10/2022 au 30/09/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres	123 093	45 530
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	-48 164	77 563
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>74 929</i>	<i>123 093</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	74 929	123 093
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	57 100	57 100
Provisions pour charges		
TOTAL (III)	57 100	57 100
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	55 997	43 754
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	8 541	21 623
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	5 225	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	69 764	65 377
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	201 793	245 570

# COMPTE DE RÉSULTAT

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

	Du 01/10/23 au 30/09/24	Du 01/10/22 au 30/09/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	16 647	13 876
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	183 930	166 868
<i>Dont parrainages</i>		1 981
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	204 000	225 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		180
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	20 570	5 690
Mécénats	548 250	539 500
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	38 002	35 039
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 011 399</b>	<b>986 153</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	21 631	28 900
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	950 799	642 064
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 388	3 275
Salaires et traitements	48 653	136 848
Charges sociales	23 962	43 770
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 716	501
Dotations aux provisions		42 100
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	9 798	2 340
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 057 947</b>	<b>899 799</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-46 548</b>	<b>86 355</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1	1
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1</b>	<b>1</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

	Du 01/10/23 au 30/09/24	Du 01/10/22 au 30/09/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-46 547	86 355
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	2 037	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	2 037	
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	1 616	
Sur opérations en capital	2 038	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	3 654	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-1 617	
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		8 792
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 013 437	986 154
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 061 601	908 591
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-48 164	77 563
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	30 353	15 200
Bénévolat	43 055	45 793
TOTAL	73 408	60 993
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	30 353	15 200
Prestations en nature		
Personnel bénévole	43 055	45 793
TOTAL	73 408	60 993
TOTAL	-48 164	77 563



## ANNEXE COMPTABLE

# SOMMAIRE DE L'ANNEXE

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

Information	
Produite	Non significative
Non applicable	
PRÉSENTATION	
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS	
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	O
CRÉDIT BAIL	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION	
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>	
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>	
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS	
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O
EFFETS DE COMMERCE	
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O
COMPOSITION DES FONDS PROPRES	
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	O
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>	
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS	
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS	
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE	
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS	
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O
LES ENGAGEMENTS	
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES	
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES	O
LES EFFECTIFS	O
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES	
ANNEXE COVID-19	
DETTES LIÉES À LA COVID-19	
COMMENTAIRE	

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

*MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO*

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/09/2024 dont le total est de 201 792,72 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -48 163,76 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/10/2023 au 30/09/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 20/12/2024.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

L'association, outre l'organisation annuelle d'un festival musical inclusif, mène des actions à l'endroit d'un public vulnérable :

- gratuité des places lors des spectacles ;
- spectacles dédiés uniquement aux enfants ;
- interventions dans les écoles, maisons de retraite ou EHPADS et autres structures spécialisées.

L'association a choisi de mener son action et de diffuser les spectacles qu'elle organise dans des lieux emblématiques du département des Hautes-Pyrénées.

Ses ressources proviennent pour partie de la billetterie lors des spectacles (156 K€ en 2024), ainsi que de la vente de repas organisés avant ou après certaines spectacles (14 K€ en 2024).

Des produits dérivés sont également diffusés de manière peu significative.

Ces repas favorisent les échanges entre les "clients spectateurs", les artistes, les référents ainsi que un ou deux représentants du Bureau de l'association.

Des Personnes en Situation de Handicap (PSH) assistent à ces repas.

Ces contacts permettent à l'association d'assurer une médiation culturelle dans le cadre de son objet social.

Les autres ressources de l'association proviennent :

- du mécénat à hauteur de 548 K€ ;
- de subventions publiques pour un montant 204 K€ ;
- de dons du public pour une somme de 20 K€.

Enfin, les membres de l'association, assistés de bénévoles sensibles à son action, concourent de manière déterminante à l'organisation matérielle du festival annuel :

- aide à la mise en place des salles de concert ;
- veille au respect des règles de sécurité (gardiennage, incendie) ;
- accueil des PSH et des partenaires ;
- préparation des loges ;
- logistique et tenue de la billetterie ;
- contrôle et relevés des mouvements de caisse ;
- toutes tâches ponctuelles utiles au bon déroulement des événements et représentations.

L'association, dont la gestion est désintéressée, est éligible au régime du mécénat (rescrit fiscal du 16 décembre 2019).

A la suite d'un rescrit fiscal en date du 5 juillet 2022, l'association est devenue soumise aux impôts commerciaux (TVA, CET, IS).

### Valorisation du bénévolat

L'association valorise le bénévolat dont elle a bénéficié au cours de l'exercice.

Les 30 bénévoles et les membres du bureau ont donné 2 910 heures à l'association.

Ces heures de bénévolat sont valorisées au SMIC au taux horaire de 11,65 € brut de l'heure.

Le taux de charge moyen est estimé à 27%.

La valorisation de ces heures s'élève à 33 902 € brut, auxquels s'ajoutent 9 153 € de charges sociales, soit un total de 43 055 €.

### Valorisation de la mise à disposition gratuite

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

*MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO*

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

L'association a bénéficié des mises à disposition gratuites suivantes au cours de l'exercice :

Locaux Haras : 13 800 €  
Mise à disposition de salles pour les spectacles et représentations

BTPLOC : 10 000 €  
Mise à disposition de matériel technique

Barcos : 5 000 €  
Mise à disposition des moyens de transport

Voyages Arnaudin : 1 200 €  
Mise à disposition des moyens de transport

Pontens Frédéric : 353 €  
Frais de déplacement

Sont également mentionnés, les faits caractéristiques d'importance significative intervenus au cours de l'exercice ou de la clôture jusqu'à la date d'approbation des comptes par l'organe délibérant.

La provision pour risques et charges s'élevant à 57 K€ concerne un litige avec un prestataire externe, toujours en cours à la date de clôture.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 30/09/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

*MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO*

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Installations techniques	15 ans
- Matériels et outillages	5 ans
- Matériel activité PSH	5 ans
- Mobilier	7 ans

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

# IMMOBILISATIONS CORPORELLES

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
					suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR	Frais d'établissement et de développement		TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL			
CORPORELLES	Terrains			9 054		
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.				
	Installations techniques, matériel & outillage industriels					
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers				
		Matériel de transport				
		Matériel de bureau & mobilier informatique	500			
Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL				9 054	500	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières					
TOTAL						
TOTAL GENERAL				9 054	500	

CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL				
CORPORELLES	Terrains					6 536	
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers					
		Matériel de transport					
		Mat. bureau, inform., mobilier	500				
Emb. récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				2 518	7 036		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières						
TOTAL							
TOTAL GENERAL				2 518	7 036		

# ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL</b>				
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels	501	1 654	480	1 674
Autres immobs corporelles				
Inst. générales agencem. amén.				
Matériel de transport				
Mat. bureau et informatiq., mob.		63		63
Emballages récupérables divers				
<b>TOTAL</b>	501	1 716	480	1 737
<b>TOTAL GENERAL</b>	501	1 716	480	1 737

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
<b>TOTAL</b>							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
<b>TOTAL</b>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

# PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			utilisées	non utilisées	
Provisions pour litiges	57 100				57 100
Prov. pour garanties données aux clients					
Prov. pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Prov. pour pensions et obligations similaires					
Provisions pour impôts					
Prov. pour renouvellement des immobilisations					
Prov. pour gros entretien et grandes réparations					
Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
TOTAL	57 100				57 100

Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :

- d'exploitation
- financières
- exceptionnelles



ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	70 680	70 680	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat & autres coll. publiques	90 542	90 542	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	1 097	1 097	
	Charges constatées d'avance			
TOTAUX		162 319	162 319	
Renvois	(1) Montant des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

# COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	1 097
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	1 097

# TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Réserves					
Autres réserves	45 530	77 563			123 093
Excédent ou déficit de l'exercice	77 563	-77 563		125 727	-48 164
TOTAUX	123 093			125 727	74 929

# ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	55 997	55 997		
Personnel & comptes rattachés	4 671	4 671		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	3 063	3 063		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée	13	13		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	794	794		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	5 225	5 225		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	69 764	69 764		

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice  
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

# COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

## CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 524
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	5 225
TOTAL DES CHARGES À PAYER	9 749

# HONORAI RES VERSÉS COMMI SSAI RES AUX COMPTES

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

COMMI SSAI RES AUX COMPTES

MONTANT DES HONORAI RES VERSÉS AUX COMMI SSAI RES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :		
Honoraires HT versés dans l'exercice	3 769	3 693
TOTAL	3 769	3 693

# LES EFFECTIFS

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

## LES EFFECTIFS

Effectifs permanents uniquement.

	30/09/2024	30/09/2023
Personnel salarié :	1,00	1,00
Ingénieurs et cadres	1,00	1,00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		

## DETAILS DES COMPTES



# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

ACTIF	Exercice du 01/10/2023 au 30/09/2024			01/10/2022 au 30/09/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations techn., matériel et outil. ind.	6 536	1 674	4 862	8 553
21541000 matériel activité psh ttc	6 536		6 536	9 054
28154100 amort. matériel psh		1 674	-1 674	-501
Autres	500	63	437	
21830000 mat bureau et materiel inform	500		500	
28183000 amort mat bureau et mat inform		63	-63	
Immobilisations financières				
TOTAL (I)	7 036	1 737	5 300	8 553
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	70 680		70 680	70 000
Avances et acomptes versés sur commandes	123		123	600
Autres	90 542		90 542	125 140
Valeurs mobilières de placement	41		41	40
50810000 ca parts sociales	41		41	40
Disponibilités	34 010		34 010	40 101
51210000 ca - compte courant	33 835		33 835	39 926
53100000 caisse du siege	175		175	175
Charges constatées d'avance	1 097		1 097	1 135
48600000 charges constatees d'avance	1 097		1 097	1 135
TOTAL (II)	196 493		196 493	237 016
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	203 529	1 737	201 793	245 570

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

PASSIF	Du 01/10/2023 au 30/09/2024	Du 01/10/2022 au 30/09/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Autres	123 093	45 530
10600000 réserves	123 093	45 530
Excédent ou déficit de l'exercice	-48 164	77 563
Situation nette (sous total)	74 929	123 093
TOTAL (I)	74 929	123 093
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	57 100	57 100
15110000 provisions pour litiges	57 100	57 100
TOTAL (III)	57 100	57 100
DETTES		
Dettes fournisseurs	51 473	37 994
Dettes fournisseurs factures non parvenues	4 524	5 760
Personnel et comptes rattachés	4 671	
Dettes fiscales et sociales	3 870	21 623
43100000 urssaf	759	643
43710000 audiens	290	203
43712000 congés spectacles	330	233
43722000 chômage intermittent	260	182
43740000 afdas	44	126
43780000 autr org sociaux - divers	475	
43781000 médecine intermittent	125	207
43782000 cot sociales droit d'auteurs	685	1 360
43783000 cotisation agessa	96	96
44210000 prélèvements à la source (ir)	65	34
44400000 etat - impots sur les benefice		8 792
44571351 tva coll prest serv ti	5	
44571820 tva coll prest services tsr	8	
44711000 retenue a la source	729	9 747
Autres dettes	5 225	
46860000 charges a payer	5 225	
TOTAL (IV)	69 764	65 377
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	201 793	245 570

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

	Du 01/10/23 au 30/09/24	Du 01/10/22 au 30/09/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	16 647	13 876
70700000 ventes livrets programmes 5.5%	1 555	1 805
70710000 ventes repas	14 459	12 071
70720000 ventes accessoires 20%	633	
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	183 930	166 868
70610000 billets concerts 2.10%	155 910	149 254
70620000 partenariat 20%	27 967	15 600
70630000 conférences 5.5%		1 981
70850000 ports & frais accessoires fact	53	33
Dont parrainages		1 981
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	204 000	225 000
74000000 subventions d'exploitation	204 000	225 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		180
75310000 versements fondateurs		180
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	20 570	5 690
75410100 dons manuels helloasso	2 920	5 290
75410200 dons manuels particuliers	17 650	400
Mécénats	548 250	539 500
75420000 mecenat	548 250	539 500
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	38 002	35 039
75160000 droits auteurs & reproduction	38 000	34 545
75800000 prod div gestion courante	2	493
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 011 399</b>	<b>986 153</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	21 631	28 900
60710000 achats traiteur/boissons évén.	21 227	28 900
60720000 achats accessoires	404	
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	950 799	642 064
60613000 carburants	372	
60632000 fournitures, petit matériel	1 176	1 144
60632100 fournitures événements	1 812	15 823
60632400 fournitures artistiques		6 498
60632410 fournitures artistiques intrac		1 130
60632500 fournitures psh	92	321
60640000 fournitures administratives	173	187
61321000 locations immob. événements	8 300	3 300
61322000 locations immob. asso	1 753	385
61343000 locations mob. techniques	162 672	108 952
61500000 entretien et réparations	92	2 500
61510000 entretien événements	1 834	
61560000 maintenance	609	408
61600000 primes d'assurances	8 622	110
61800000 documentation générale	1 740	786
62130000 personnel technique	9 726	52 144
62220000 commissions courtages/produits	3 648	4 037
62261000 honoraires comptables	5 500	5 946

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

	Du 01/10/23 au 30/09/24	Du 01/10/22 au 30/09/23
62262000 honoraires administratifs	18 500	21 725
62262800 honoraires cac	3 839	3 893
62263000 honoraires techniques	2 930	700
62264000 honoraires artistiques	418 138	188 034
62264100 honoraires artistiques intrac.	20 069	7 000
62265000 honoraires psh	25 421	27 894
62266000 honoraires captation	52 480	
62300000 publicité événements	40 693	84 545
62310000 annonces et insertions	35 387	
62311000 plan média+ +	7 974	
62312000 com honoraire	11 105	
62340000 cadeaux	1 547	403
62360000 catalogues et imprimés	4 811	
62380000 pourboires et dons divers		42 078
62420000 transports événements	1 227	10 800
62510000 voyages et déplacements	35 775	38 643
62511000 déplacement intervention psh	6 293	4 546
62520000 hébergement	40 967	
62570000 réceptions	11 705	7 731
62571000 reception benevoles	2 004	
62580000 catering	800	
62610000 frais poste affranchissement	406	263
62710000 frais & services bancaires	606	137
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 388	3 275
63120000 taxe d'apprentissage	348	435
63330000 partic format prof continue	1 041	2 840
Salaires et traitements	48 653	136 848
64100000 salaires & appointements	48 653	136 848
Charges sociales	23 962	43 770
64510000 urssaf	8 648	13 034
64530000 audiens retraite	2 528	4 696
64534000 audiens prévoyance	528	383
64542000 cotis chômage	4 105	4 282
64550000 audiens congés spectacle	7 541	21 194
64720000 vers comites entrep et d'etabl	475	
64750000 medecine du travail	137	182
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 716	501
68112000 immobilisations corporelles	1 716	501
Dotations aux provisions		42 100
68150000 dot prov risq et chges		42 100
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	9 798	2 340
65160000 droits d'auteurs	9 730	2 316
65800000 chges div gestion courante	68	24
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 057 947</b>	<b>899 799</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-46 548</b>	<b>86 355</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1	1
76400000 revenus vmp	1	1
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1</b>	<b>1</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

	Du 01/10/23 au 30/09/24	Du 01/10/22 au 30/09/23
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1	1
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-46 547	86 355
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	2 037	
79700000 transf. charg exceptionnelles	2 037	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	2 037	
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	1 616	
67120000 amendes & penalites non ded	1 616	
Sur opérations en capital	2 038	
67520000 immobilisations corporelles	2 038	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	3 654	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-1 617	
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		8 792
69500000 impots sur les benefices		8 792
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 013 437	986 154
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 061 601	908 591
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-48 164	77 563
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	30 353	15 200
87100000 MISE A DISPO GRATUITE BIENS	30 353	15 200
Bénévolat	43 055	45 793
87500000 BENEVOLAT	43 055	45 793
TOTAL	73 408	60 993
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	30 353	15 200
86100000 MISE A DISPO GRATUITE BIENS	30 353	15 200
Prestations en nature		
Personnel bénévole	43 055	45 793
86400000 INTERVENANTS BENEVOLES	43 055	45 793
TOTAL	73 408	60 993
TOTAL	-48 164	77 563

ETATS DE GESTION

# SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

	Du 01/10/23 Au 30/09/24	en %	Du 01/10/22 Au 30/09/23	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	200 577	100,00	180 744	100,00
Ventes de biens	16 647	100,00	13 876	100,00
- Coût d'achat des biens vendus	21 631	129,94	28 900	208,27
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	-4 984	-29,94	-15 024	-108,2
Taux de marge commerciale				
Production vendue	183 930	100,00	166 868	100,00
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	183 930	100,00	166 868	100,00
+ Cotisations				
+ Concours publics et subventions d'exploitation	204 000	101,71	225 000	124,49
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable			180	0,10
+ Ressources liées à la générosité du public	568 820	283,59	545 190	301,64
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	950 799	474,03	642 064	355,23
- Aides financières				
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	968	0,48	280 150	155,00
- Impôts, taxes et versements assimilés	1 388	0,69	3 275	1,81
- Charges de personnel	72 615	36,20	180 618	99,93
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	-73 036	-36,41	96 256	53,26
+ Autres produits	38 002	18,95	35 039	19,39
- Autres charges	9 798	4,88	2 340	1,29
+ Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles	1 616	0,81		
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	-46 448	-23,16	128 955	71,35
+ Produits financiers	1		1	
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	1		1	
- Impôts sur les bénéfices			8 792	4,86
- Participation des salariés aux résultats				
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	-46 447	-23,16	120 164	66,48
+ Résultat sur cessions d'actifs	-2 038	-1,02		
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	1 716	0,86	42 601	23,57
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	2 037	1,02		
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
<b>RÉSULTAT NET</b>	-48 164	-24,01	77 563	42,91

# TABLEAU DE FINANCEMENT

MUSIQUES & SOLIDARITES ASSO

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

LE TABLEAU DE FINANCEMENT N'EST PAS ÉQUILIBRÉ DE			-2 037,00	Capacité d'autofinancement	-46 447
	au 30/09/24	au 30/09/23	Variation		
Immobilisations				Acquisition	Cession
Corporelles brutes	7 036	9 054	-2 018	500	
Emplois stables	7 036	9 054	2 018		
Fonds propres				Diminution	Augmentation
Fonds propres	123 093	45 530	77 563		
Résultat	-48 164	77 563	-125 727		
				Remboursé	Réalisé
Emprunts, dettes fin.					
Prov. risques/charges	57 100	57 100			
Amort. provisions	1 737	501	1 236		
Ressources stables	133 766	180 693	46 928	Emploi	Ressource
Fonds de roulement net global	126 729	171 639	44 910	500	-46 447
Total					
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL (différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés)				Diminution	
				46 947	
Stocks et créances				Augmentation	Diminution
Avces acptes versés	123	600	-477		
Créances	70 680	70 000	680		
Autres créances	90 542	125 140	-34 599		
C. régularisations	1 097	1 135	-38		
Total	162 442	196 876	-34 434		34 434
Dettes				Diminution	Augmentation
Dettes d'exploitation	55 997	43 754	12 243		
Dettes diverses	13 766	21 623	-7 856		
Total	69 764	65 377	4 387		4 387
Besoin en fonds de roulement	92 679	131 499	-38 820		
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT (diff. entre l'actif se renouvelant souvent et les dettes non financières)				Diminution	
				38 820	
Trésorerie				Augmentation	Diminution
VMP	41	40	1		
Disponibilités	34 010	40 101	-6 091		
Total	34 051	40 141	-6 090		6 090
VARIATION DE TRÉSORERIE (= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)				Diminution	
				6 090	